
FIRMADO POR FECHA FIRMA
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 11:44:46
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 12:04:44

Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA
www.uma.es - sede.uma.es Página: 1 / 4

 
 

 

 
Escuela de Doctorado 

Pabellón de Gobierno. Campus de El Ejido. 29071-Málaga  
Tel.: 952 13 4297| E-mail: eduma@uma.es 

 

 
Resolución de 16 de mayo de 2022, de la Universidad de Málaga, por la que se 
conceden de modo definitivo ayudas dirigidas a los doctorandos de la Universidad 
de Málaga matriculados en programas de doctorado regulados por el Real Decreto 
99/2011, para la realización de tesis encaminadas a la obtención de la mención de 
«Doctor internacional» y de tesis doctorales en régimen de cotutela, 
correspondientes a la acción sectorial 147 del I Plan Propio Integral de Docencia. 
 
Concluido el plazo previsto en la resolución de 26 de abril de 2022, por las que se conceden de 
manera provisional las ayudas dirigidas a los doctorandos de la Universidad de Málaga 
matriculados en programas de doctorado regulados por el Real Decreto 99/2011, para la 
realización de tesis encaminadas a la obtención de la mención de «Doctor internacional» y de tesis 
doctorales en régimen de cotutela, correspondientes a la acción sectorial 147 del I Plan Propio 
Integral de Docencia, resuelvo: 
Primero. Conceder, de manera definitiva, las ayudas relacionadas en el Anexo I de la presente 
resolución para la realización de tesis encaminadas a la obtención de la mención de Doctor 
internacional. 
Segundo. Conceder, de manera definitiva, las ayudas relacionadas en el anexo II de la presente 
resolución para la realización de tesis en régimen de cotutela. 
Tercero. Rectificar los errores aritméticos, en la resolución provisional, a tenor de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas en su 
art. 109.  
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Málaga, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación o notificación. No 
obstante, puede optarse por interponer recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente al de su publicación o notificación, en cuyo caso no podrá interponer el recurso 
contencioso administrativo anteriormente mencionado en tanto no sea resuelto expresamente o 
se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, conforme a lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo lo anterior, sin perjuicio de que se 
pueda ejercitar cualquier otro que se estime procedente. 

 
Málaga, 16 de mayo 2022 

Directora de la Escuela de Doctorado 
Por Delegación de Competencias 

Magdalena M. Martin Martínez 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-a38c-6424-329d-9a74-fab1-
886c-5523-505b
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica
FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 17/05/2022 11:34 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

8
Y
9
P
/
C
o
u
x
v
n
X
+
1
1
t
m
I
G
+
f
1
m
r
/
4
k
=

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 11:44:46
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 12:04:44

Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA
www.uma.es - sede.uma.es Página: 2 / 4

 
 

 

 
Escuela de Doctorado 

Pabellón de Gobierno. Campus de El Ejido. 29071-Málaga  
Tel.: 952 13 4297| E-mail: eduma@uma.es 

 

ANEXO I: AYUDAS DEFINITIVAMENTE CONCEDIDAS OBTENCIÓN DE LA MENCIÓN DE DOCTOR INTERNACIONAL 
 

Referencia Apellidos y Nombre  DNI Centro de Destino Cuantía (€) 
308/2022  Siyamiyan Gorji, Abolfazl  *****8217 University of Oulu ( Finlandia) 3000 

234/2022   Pérez Fernández, Aida ***4547** Universidad de Guadalajara (México) 4000 

283/2022  Frías Sánchez, Aitor ***6378** Ecole polytechnique fédérale de Lausanne (Suiza) 3000 

327/2022  Canneddu, Annabella ****9059Z* Instituto de Literatura Hispanoamericana (Argentina) 4000 

301/2022  Moreno Albarracín, Belén ***3926** Universidad de San José (EE.UU-California) 4000 

278/2022  Ortega González, Cristina ***8235** Banco de Portugal (Lisboa, Portugal) 1500 

212/2022  Lara de la Fuente, Daniel ***8265** Maquarie University (Sídney) Australia 4000 

274/2022  Lasso de la Vega Alarcón, 
Elena Victoria 

***8781** Universidad de Tuscia (Viterbo) Italia 3000 

270/2022  Vivanco García, Federico 
Leopoldo 

***8291** Universidad de Tres de Febrero (UNTREF) Argentina 4000 

259/2022  Martín Vergara, Francisca ***8894** University of Massachusetts - Amherst- EEUU 4000 

255/2022  Acosta Manzano, Irene ***3981** Universidad de Graz- Austria 3000 

248/2022  Morell Martínez, José Ángel ***2496** University of Luxembourg (Luxemburgo) 3000 

307/2022  Cano López, Julia Beatriz ***6939** University of Science and Technology (Noruega) 3000 

243/2022  Delgado Corredera, María 
José 

***5575** Facultad de Psicología y Ciencias de la Educación 
(Oporto) 

1500 

323/2022  Napiórkowska, Marta ****1669* Jniversity of Lower Silesia, Poland 3000 

328/2022  España Naveira, Paloma ***2781** Ecole Nationale Supérieure de Formation de 
l'Enseignement Agricole" ,Toulouse (Francia) 

3000 

280/2022  Alabau Dasi, Raquel ***0583** Institut National de Podologie- Francia 3000 

273/2022  Castilla Arquillo, Raúl ***4483** Centro Europeo de Investigación y Tecnología Espacial 
(ESA-ESTEC) Países Bajos 

3000 

292/2022  Solá Portillo, Sara ***3406** Universidad Julius Maximilians de Wurzburgo 
(Alemania)  

3000 

 
 

 
 
 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-a38c-6424-329d-9a74-fab1-
886c-5523-505b
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica
FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 17/05/2022 11:34 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

8
Y
9
P
/
C
o
u
x
v
n
X
+
1
1
t
m
I
G
+
f
1
m
r
/
4
k
=

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 11:44:46
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 12:04:44

Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA
www.uma.es - sede.uma.es Página: 3 / 4

 
 

 

 
Escuela de Doctorado 

Pabellón de Gobierno. Campus de El Ejido. 29071-Málaga  
Tel.: 952 13 4297| E-mail: eduma@uma.es 

 

 
Referencia Apellidos y Nombre DNI Centro de Destino Cuantía (€) 
310/2022 Hosseini, Seyedasaad *****2190 University of Oulu (Finlandia) 3000 

332/2022 Férez Gómez, Alberto ***1942** Universidad de Utrecht (Países Bajos) 3000 

336/2022 Villegas Almagro, Yeray ***0344** Università degli Studi di Napoli (Italia) 3000 

335/2022 Cueto Mondéjar, Daniel ***2040** TU Delft (Países Bajos) 3000 

338/2022 León Rodríguez, Ana ***8199** Ohio State University- EEUU 4000 

340/2022 Sánchez Martín, Joaquín Manuel ***6441** Universidad de Greenwich (Londres) 3000 

342/2022 Carballeda Camacho, Mireya Rocío ***4792** ISCTE-IUL Universidad de Lisboa (Portugal) 1500 

344/2022 Cestino González, Estefanía ***9329** Universidad de Lisboa (Portugal) 1500 

296/2022 Vizuete Déley, Juan Sebastián ***4606** UCL Ear Institute (Inglaterra) 3000 

302/2022 Monsalve Lorente, Laura ***6497** San Diego State University (EE.UU) 4000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-a38c-6424-329d-9a74-fab1-
886c-5523-505b
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica
FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 17/05/2022 11:34 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

8
Y
9
P
/
C
o
u
x
v
n
X
+
1
1
t
m
I
G
+
f
1
m
r
/
4
k
=

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 11:44:46
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17-05-2022 12:04:44

Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA
www.uma.es - sede.uma.es Página: 4 / 4

 
 

 

 
Escuela de Doctorado 

Pabellón de Gobierno. Campus de El Ejido. 29071-Málaga  
Tel.: 952 13 4297| E-mail: eduma@uma.es 

 

 
 

ANEXO II: AYUDAS DEFINITIVAMENTE CONCEDIDAS PARA LA REALIZACIÓN DE TESIS DOCTORALES EN COTUTELA 
 

Referencia Apellidos y Nombre DNI Centro DESTINO Cuantía (€) 
326/2022 Paz Delgado, Gonzalo Jesús ***2994** DFKI Robotics Innovaiton Center, Universität Bremen 

(Alemania) 
8000 

282/2022 Martínez Rico, Magdalena ***9276** Universidad de  Leuven (Bélgica) 8000 

331/2022 Di Luca, Elisabeth ****9760* Universidad Andrés Bello (Chile) 8000 

312/2022 Méndez Domínguez, Paula ***9770** Universidad Autónoma de Nuevo León (México) 8000 

  

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-a38c-6424-329d-9a74-fab1-
886c-5523-505b
Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica
FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARIA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 17/05/2022 11:34 | NOTAS : F

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

8
Y
9
P
/
C
o
u
x
v
n
X
+
1
1
t
m
I
G
+
f
1
m
r
/
4
k
=

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca


